
09
VOZ DOVALE

atos oficiais

Instituto de Previdência do Município 
de Taubaté 

Rua Dr. Pedro Costa, 173 – CEP. 12010-160 – Fone-(012) 
3632-4166 

 
PORTARIA N° 42, DE 23 DE OUTUBRO DE 
2017 
 
 
ELIANA ALVES AQUINO DE CAMPOS, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Taubaté - IPMT, no uso de suas atribuições 
legais, à vista dos elementos e informações constantes do Processo 
Administrativo 306/2017 e na decisão tomada pelo Conselho de Administração 
Fiscal do IPMT, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - C O N C E D E R Pensão por Morte à Sra. MAGNA MARIA NUNES 
DO PRADO, cônjuge supérstite, RG 19.322.751-4, CPF 081.076.878-09, nos 
termos da Constituição Federal, artigo 40, §7º, inciso I, decorrente do 
falecimento na inatividade (Portaria Nº 305/16) do servidor LAIR NUNES DO 
PRADO, cargo efetivo: Operador de Drag-Line na Prefeitura Municipal de 
Taubaté, ocorrido em 14/09/2017. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 14 de Setembro de 2017, termo inicial do benefício da pensão por 
morte. 
 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ, AOS 
23 DE OUTUBRO DE 2017. 
 

ELIANA ALVES AQUINO DE CAMPOS 
Presidente 

 

voz

 
Titular: Jean Soldi Esteves 
Suplente: João Guilherme Gonçalves de C. Leite 
 
g) Secretaria de Desenvolvimento e Inovação 
 
Titular: Armando Adurens Neto 
Suplente: Edu Chaves 
 
II – REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 
 
a) Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA 
 
  Titular: Eng. Civil e Mec. Antonio Carlos Guimarães Silva 
  Suplente: Eng. Civil Paulo Henrique Pinese Vieira 
 
b) Conselho de Arquitetura Urbana – CAU 
 
  Titular: Aguardando indicação 
  Suplente: Aguardando indicação 
 
c) Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Taubaté – AEAT 
 
  Titular: Eng. Civil e Mec. Clóvis Sávio Simões de Paula 
  Suplente: Arq. José Roberto Guimarães Garcez 
 
d) Ordem dos Advogados do Brasil – OAB 
 
Titular: Aguardando indicação 
Suplente: Aguardando indicação 
 
e) Departamento de Arquitetura e Urbanismo – UNITAU 
 
Titular: Prof. Me. Flávio Brant Mourão 
Suplente: Prof. Dr. Ademir Pereira dos Santos 
f) Departamento de Engenharia Civil – UNITAU 
 
Titular: Prof. Me. Sergio Luiz Lousada 
  Suplente: Prof. Dr. Ademir Fernando Morelli 
 
g) Departamento de Ciências Agrárias – UNITAU 
 
Titular: Profa. Dra. Lidia Maria Ruv Carelli Barreto 
Suplente: Aguardando indicação 
 
III – REPRESENTANTES DE BAIRROS 
 
a) Associação de Bairros – Cecap 
 
  Titular: Edson Martins da Silva 
Suplente: Sonia Maria Alexandre Nascimento 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA SEO Nº.  35, de 24 de outubro  de 2017. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA, Secretario de Obras, no uso de suas atribuições e à vista do Processo de 
Sindicância nº 32.817/2017; 
RESOLVE: 
   Arquivar os autos por ausência de responsabilidade funcional do servidor Fernando 
Katayama, matrícula 36.287, titular do cargo de Diretor de Obras, lotado na Secretaria de Obras, conforme 
parágrafo único do Artigo 282 da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, instaurado para 
apurar eventuais irregularidades apontadas, em virtude de não restar comprovada conduta desidiosa ou 
negligente. 
 SECRETARIA DE OBRAS, aos 24 de outubro de 2017. 
ENG. JOÃO BIBIANO SILVA 
SECRETARIO DE OBRAS 

 
PORTARIA Nº  1684, DE 24 DE OUTUBRO  DE 2017 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 67.558/2017, 
R E S O L V E : 
Art. 1º N O M E A R, na forma estabelecida na Lei Complementar nº 412, de 12 de julho de 2017, os 
integrantes do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano, a saber: 
I – REPRESENTANTES DE ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS 
 
a) Secretaria de Planejamento 
 
  Titular: Débora Andrade Pereira 
 Suplente: Cláudia Regina Ribeiro Passarelli 
 
b) Departamento de Habitação 
 
Titular: André Ricardo da Silva 
Suplente: Oswaldo Barbosa Guisard Neto 
 
c) Secretaria de Mobilidade Urbana 
 
Titular: Arq. Marcela Cristina de Paula Victor Domiciano 
Suplente: Eng. Luiz Guilherme Perez 
 
d) Secretaria de Obras 
 
Titular: Eng. João Bibiano Silva 
Suplente: Eng. Luciano Marques Canettieri 
 
e) Secretaria de Meio Ambiente 
 
Titular: Getúlio Cesar Kater de Almeida 
Suplente: Luiza Fernanda dos Santos Pereira 
 
f) Secretaria dos Negócios Jurídicos 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  25  de  Outubro  de  2017



0210
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  25  de  Outubro  de  2017

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público 
nº 002/2015, para o cargo de Orientador Social, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
30/10/2017 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar 
– prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

LUCINEA FERNANDES PINTO NOGUEIRA 109.700.688-32 35 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no Concurso 
Público nº 002/2015, para a função de Assistente Social, para contratação em caráter temporário, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 26/10/2017 – quinta-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

SILVIA MACHADO MARTINS DE TOLEDO 281.198.038-50 43 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no Concurso 
Público nº 002/2015, para a função de Escriturário, para contratação em caráter temporário, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 26/10/2017 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e 
das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MARIANA DA SILVA BRITO RODRIGUES 365.535.428-21 116 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, com referência no Concurso 
Público nº 002/2015, para a função de Orientador Social, para contratação em caráter temporário, para 
comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 26/10/2017 – quinta-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

THAISSA KELER DE OLIVEIRA TOLEDO 406.543.348-70 142 
SIMONE FERNANDES GARCIA 263.538.488-62 143 
LIZEANI KOCH DE ALMEIDA 391.200.568-00 144 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no Concurso 
Público nº 002/2015, para a função de Orientador Social, para contratação em caráter temporário, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 26/10/2017 – quinta-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

WAGNER BUTARELLO 155.410.628-10 145 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 005/2015, para o cargo de Agente de Controle de Endemias, para comparecer no Curso de Formação 
Inicial de Agentes de Controle de Endemias, que acontecerá no período de 30 a 31 de outubro de 2017, das 08h 

   Jarbas Nogueira Martins 
...” 
Prefeitura Municipal de Taubaté,24 de outubro de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 1686 , DE  24 DE  OUTUBRO  DE 2017 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 44.308/2011, 
R E S O L V E: 
A composição do Conselho Diretor do Fundo Especial de Manutenção do Corpo de Bombeiros de Taubaté – 
FEBOM, criado pela Lei nº 4.530, de 12 de setembro de 2011 e suas alterações, fica alterado na seguinte 
conformidade: 
 
 “... 
 VI – 1º Tenente PM Guilherme Luiz Santana de Araujo” 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 24 de outubro de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 
PORTARIA Nº  1687,  DE 24 DE OUTUBRO DE 2017 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo nº   20.176/2017,          
RESOLVE: 
Art. 1º Alterar a composição do Conselho Municipal de Turismo de Taubaté – COMTUR, instituído pela 
Portaria nº 722, de 25 da abril de 2017, e suas alterações, conforme segue: 
Art. 1º ... 
 
I – Representantes do Poder Público Municipal 
   
h) Secretaria de Turismo e Cultura 
Titular:  ... 
 Suplente:  ... 
 
 Titular: ... 
 Suplente: Alexandre Peres 
   
... 
  
 Secretaria de Esportes 
 Titular: Igor Demerval David 
 Suplente: Juliana Mariano Costa 
 
 ... 
 
h) UNITAU 
Titular: ... 
Suplente:  Romaria Pinheiro da Silva 
 

II – Representantes da Sociedade Civil 
 
 ... 
 
Convention Bureau 
 Titular: Maria Lucia Paiva 
 Suplente: Pedro Rubim 
 
  Instituto Sapucaia 
 Titular: ... 
 
 Suplente: Pamela Cardoso 
 
 ...” 
  
Art. 2º O mandato dos Conselheiros será de dois anos, permitida uma única recondução. 
Art. 3º As funções dos membros do Conselho não são remuneradas, sendo consideradas como prestação de 
serviços relevantes ao Município. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 24 de outubro de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público 
nº 006/2015, para o cargo de Cozinheiro, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
30/10/2017 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar 
– prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

RITA DE CASSIA CASTILHO 297.765.858-09 04 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público 
nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 
30/10/2017 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar 
– prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

SUZI RAMOS DA SILVA 337.428.528-76 93 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público 
nº 007/2015, para o cargo de Instrutor do Trabalho - Artesanato, para comparecer IMPRETERIVELMENTE 
até o próximo dia 30/10/2017 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MAYARA GESSIANE DE OLIVEIRA CARVALHO 351.838.128-88 06 
 

b) Associação de Bairros – Parque Aeroporto 
 
Titular: Valdeir Donizete dos Santos 
Suplente: Gilson Inácio Ferreira 
 
c) Associação de Bairros – Esplanada Santa Terezinha 
 
Titular: Sueli Lopes 
Suplente: José Carlos Tavares 
 
d) Associação de Bairros – São Judas Tadeu 
 
Titular: Robson Gomes 
Suplente: Roberto Queiroz 
 
e) Associação de Bairros – Granja Bela Vista 
 
Titular: Elisabete de Lima dos Santos 
Suplente: Vânia Aparecida Nogueira da Silva Conceição 
 
f) Associação de Bairros – Vila Olímpica 
 
Titular: Ednelson de Oliveira Pulard 
Suplente: Adriano Graciano 
 
g) Associação de Bairros – Continental 
 
Titular: Luiz Antonio Dominguez 
Suplente: Renata de Assis Morais 
Art. 2º O mandato dos membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano será de 02 (dois) anos, 
prorrogável por igual período. 
Art. 3º O exercício do mandato dos Conselheiros é considerado serviço público relevante e não será 
remunerado. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 24 de outubro de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 1685, DE 24 DE OUTUBRO DE 2017 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
A Comissão Paritária de Controle, instituída pela Portaria nº 769, de 21 de junho de 2013,  com o objetivo de 
acompanhar o Convênio celebrado com a Secretaria de Segurança Pública do Estado, com vistas ao 
desempenho da atividade delegada, passa a ter a seguinte representatividade do Poder Público: 
“Representantes do Poder Público: 
 
Titulares:  Athaide Monteiro do Amaral 
  Euclides Maciel Alves Junior 
 
Suplentes: Rildo Antonio Paiva Antunes 



11
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  25  de  Outubro  de  2017

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: REDE SOL FUEL 
DISTRIBUIDORA S/A PROCESSO: 58.772/16 ASSINATURA: 16/10/17 OBJETO: REAJUSTAMENTO 
DO VALOR DO OBJETO DO CONTRATO CELEBRADO EM 18/11/16 VALOR REAJUSTADO: ÓLEO 
DIESEL S10 R$ 2,8951 MODALIDADE: PREGÃO Nº. 295/16. 
 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS- ECT PROCESSO: 38.981/14 MODALIDADE: 
INEXIGIBIILIDADE DE LICITAÇÃO N° 53/14 ASSINATURA: 06/09/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CORREIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GOVERNOP 
E RELAÇOES INSTITUCIONAIS – DEPARTAMENTO DE COMPRAS VALOR: R$ 36.145,75 
VIGENCIA: 09/09/17 A 09/09/18 FUNDAMENTO: ARTIGO 25, INCISO I DA LEI FEDERAL N° 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES  
 

EXTRATO DE SUPRESSÃO  DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS- ECT PROCESSO: 37.154/14 MODALIDADE: 
INEXIGIBIILIDADE DE LICITAÇÃO N° 50/14 ASSINATURA: 29/09/17 OBJETO: SUPRESSÃO DO 
VALOR DA DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA PARA PRORROGAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS – 
PROCURADORIA TRIBUTÁRIA VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 135.935,69 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS- ECT PROCESSO: 37.154/14 MODALIDADE: 
INEXIGIBIILIDADE DE LICITAÇÃO N° 50/14 ASSINATURA: 06/09/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS – 
PROCURADORIA TRIBUTÁRIA VALOR: R$ 110.000,00 VIGENCIA: 06/09/17 A 06/09/18 
FUNDAMENTO: ARTIGO 25, INCISO I DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES  
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MOMILLI 
COMERCIAL LTDA ME PROCESSO: 26.180/17 ASSINATURA: 19/10/17 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL VALOR ESTIMADO: R$ 18.381,68 VIGÊNCIA: 12 MESES 
MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86/17  
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: GMC ATACADISTA 
DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA EPP PROCESSO: 26.180/17 ASSINATURA: 19/10/17 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL VALOR ESTIMADO: R$ 252.612,51 
VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86/17  
 

EXTRATO DE TERMO  DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PASTORELI 
ENGENHARIA & CONSTRUÇÃO LTDA ME PROCESSO: 28.031/17 ASSINATURA: 24/10/17 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO BARRAÇAO DO CAMPO NOVA AMERICA/ CASA DO 
MENOR LOCALIZADO NA RUA PROJETADA S/N VILA SÃO JOSÉ, TAUBATE/SP VALOR :R$ 
102.042,54 VIGENCIA: 90 DIAS ( ATE 21/01/18) MODALIDADE: CARTA CONVITE N° 03-I/17 

às 17h30. O candidato deverá comparecer na Rua Vereador José Roberto Bueno de Mattos, 235 – Jardim das 
Nações.  

Ao candidato só será permitida a participação no curso nas respectivas datas e horários divulgados. 
Os candidatos que não comparecerem no Curso Introdutório serão considerados desistentes e 

eliminados do Concurso Público. 
O candidato será habilitado no Curso de Formação Inicial de Agentes de Controle de Endemias: 

i) se tiver frequência mínima de 75% (setenta e cinco por cento); e 
j) se obtiver aproveitamento mínimo de 60% (sessenta por cento) nas avaliações. 

Não caberá recurso do resultado divulgado do Curso de Formação Inicial de Agentes de Controle de 
Endemias. 

 
Nome CPF 

BRUNO EDUARDO DA SILVA MACHADO 412.473.128-01 
 

PREGÃO PRESENCIAL 
k) A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 33,60 
(Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também 
estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
l)  
Pregão Presencial Nº 339/17, que cuida da aquisição de materiais para construção em geral, com encerramento 
dia 09.11.17 às 08h30. 
 
m) Pregão Presencial Nº 340/17, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de pedra bruta e 
cascalho para revestimento, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 
09.11.17 às 14h00. 
 
n) Pregão Presencial Nº 352/17, que cuida da aquisição de ônibus escolar, com encerramento dia 09.11.17 às 
14h00. 
 
PMT, aos 24.10.2017. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
PROCESSO Nº 21.589/17  
CARTA CONVITE Nº: 02-II/17  
D E S P A C H O:  Homologo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitações e adjudico o 
item da Carta Convite nº. 02-II/17, à empresa a seguir: PASTORELLI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA - ME, com o valor de R$ 29.139,72 (Vinte e Nove Mil, Cento e Trinta e Nove Reais e Setenta e Dois 
Centavos); 

G.P., aos 24/10/17 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SILVIO VIGIDO - ME 
PROCESSO: 48.832/17 ASSINATURA: 20/10/17 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
HOSPITALAR VALOR ESTIMADO: R$ 12.870,00 VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 271/17 PROPONENTES: 04.  
 

 


	09
	10
	11

